226  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº 195/2022 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2022/154563
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 04/04/2022 a
03/05/2022, correspondente aos triênios de 21/02/2014 a 20/02/2017,
para a servidora, lENE dE NaZarE dE SoUSa dUarTE, Matrícula nº.
57196221/2, carGo: Técnico em Gestão de assistência Social, lotado na
SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
08 de março de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 196/2022 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2022/1297704
r E S o l V E:
coNcEdEr, 60 (sessenta) dias de licença Prêmio no período de 04/04/2022
a 02/06/2022, corespondente aos triênios de 28/12/2011 a 27/12/2014,
para a servidora, Maria da coNcEiÇÃo Mira caValEro dE MacEdo,
Matrícula nº. 54180226/2, carGo: Sociólogo, lotado na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
07 de março de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 769226

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 167/2022– cGP/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo 2022/181708 e o laudo Médico nº 83290
r E S o l V E:
coNcEdEr, 16 (dezesseis) dias de afastamento para TraTaMENTo dE
SaÚdE, no período de 29/11/2021 a 14/12/2021, servidor ou (a) cilicia
fraNÇa araNHa, Matrícula: 57192827/1, cargo: assistente administrati-
vo, Órgão: SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 04
de março de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 164/2022– cGP/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo 2022/181708 e o laudo Médico nº 85242
r E S o l V E:
coNcEdEr, 16 (dezesseis) dias de afastamento para TraTaMENTo dE
SaÚdE, no período de 06/01/2022 a 21/01/2022, servidora ou (a) lorE-
Na SalGado SodrE GaTTi, Matrícula: 57189686/2, cargo: Técnico em
Saúde, Órgão: SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 04
de março de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 164/2022– cGP/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo 2022/181708 e o laudo Médico nº 85242
r E S o l V E:
coNcEdEr, 16 (dezesseis) dias de afastamento para TraTaMENTo dE
SaÚdE, no período de 06/01/2022 a 21/01/2022, servidora ou (a) lorE-
Na SalGado SodrE GaTTi, Matrícula: 57189686/2, cargo: Técnico em
Saúde, Órgão: SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 04
de março de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Portaria Nº 169/2022– cGP/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo 2022/239444 e o laudo Médico nº 86201
r E S o l V E:
coNcEdEr, 60 (Sessenta) dias de afastamento para TraTaMENTo dE
SaÚdE, no período de 19/01/2022 a 19/03/2022, servidor ou (a) carlYlE
dE BarroS PEiXoTo, Matrícula: 3214761/1, cargo: coNTador, Órgão:
SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 04
de março de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 198/2022– cGP/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo 2022/31103 e o laudo Médico nº 87097
r E S o l V E:
coNcEdEr, 06 (seis) dias de afastamento para TraTaMENTo dE SaÚdE,
no período de 29/12/2021 a 03/01/2022, servidora ou (a) SHEila Maria
cardoSo liSBoa, Matrícula: 3199380/1, cargo: assistente Social, Ór-
gão: SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 09
de março de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 197/2022– cGP/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo 2022/68922 e o laudo Médico nº 87097
r E S o l V E:
coNcEdEr, 05 (cinco) dias de afastamento para TraTaMENTo dE SaÚ-
dE, no período de 10/01/2022 a 14/01/2022, servidora ou (a) adriaNa
MENdoNÇa araUJo, Matrícula: 57176015/1, cargo: Técnico em Gestão
Pública, Órgão: SEaSTEr.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, 09
de março de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 769236

.

.

errata
.

Portaria Nº º 158/2022 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2022/165545
errata
onde se lê: Manoel Joaquim Maúes ferreira,5938894/1 (Motorista)
Leia-se: Manoel Joaquim Maúes ferreira, cPf: 227.258.652-04 (Motorista)
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
08 de março de 2022.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 769366
.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico
Número: 07/2022
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios não perecíveis, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
local de abertura: Portal coMPraSNET
UaSG: 925872
data da abertura: 22/03/2022
Hora da abertura: 09:00 (horário de Brasília)
orçamento:
Gestão/Unidade: 430101/ 43104/ 87101
fonte: 0101/0301/ 0166/ 0107 /0139002243/ 0301
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/ 08.241.1505.8865/
08.244.1505.8860
Elemento de despesa: 339030
ordenador(a): inocêncio renato Gasparim

Protocolo: 769498